SA Azucarera Argentina CEI s. Indemnización’, tramitados por ante el Juzgado
de Conciliación y Trámite de la IV° Nom. Atento al modo en que se distribuye la responsabilidad en
el caso, se condenará a: (i) Azucarera Argentina SACEI a pagar la suma de $715.779 (pesos:
setecientos quince mil setecientos setenta y nueve) en concepto de daño emergente, con criterio de
actualidad; (ii) escribano Domingo Minniti a pagar la suma de $835.075,50 (pesos: ochocientos

treinta y cinco mil setenta y cinco con cincuenta centavos) en concepto de daño emergente, con
criterio de actualidad; (iii) Provincia de Tucumán a pagar la suma de $835.075,50 (pesos:
ochocientos treinta y cinco mil setenta y cinco con cincuenta centavos) en concepto de daño
emergente, con criterio de actualidad. A los montos que deben abonar los codemandados, deberán
añadirse intereses moratorios del 8% anual desde la fecha de cada desembolso efectuada por la
parte actora como consecuencia de la subasta hasta la fecha de esta sentencia;

[...]

adjudicado al causante Luis Raúl Gómez Pardo, mediante subasta pública ordenada en autos ‘Bruhl
Terán, Juan Luis c. SA Azucarera Argentina CEI s. Indemnización’, tramitados por ante el Juzgado
de Conciliación y Trámite de la IV° Nom”.

“II°) CONDENAR a Azucarera Argentina SACEI a pagar a la parte actora la suma de $715.779
(pesos: setecientos quince mil setecientos setenta y nueve) en concepto de daño emergente, con
criterio de actualidad, más intereses, con arreglo a lo considerado”.

“III°) CONDENAR a Domingo Minniti a pagar a la parte actora la suma de $835.075,50 (pesos:
ochocientos treinta y cinco mil setenta y cinco con cincuenta centavos), en concepto de daño
emergente, con criterio de actualidad, más intereses, con arreglo a lo considerado”.

“IV°) CONDENAR a la Provincia de Tucumán a pagar a la parte actora la suma de $835.075,50
(pesos: ochocientos treinta y cinco mil setenta y cinco con cincuenta centavos) en concepto de daño
emergente, con criterio de actualidad, más intereses, con arreglo a lo considerado”.

No se encuentra controvertido en autos la naturaleza concurrente de las obligaciones implicadas:

Sostiene la Corte Suprema de Justicia de la Nación que las obligaciones concurrentes se

[...]

h del CCC, los porcentajes en que cada uno de los codemandados
debe contribuir a reparar el daño sufrido, de la siguiente manera: 1) Azucarera Argentina SACEI:
30% $715.779 (pesos: setecientos quince mil setecientos setenta y nueve); 2) escribano Domingo
Minniti: 35% $835.075,50 (pesos: ochocientos treinta y cinco mil setenta y cinco con cincuenta
centavos); 3) Provincia de Tucumán: 35% $835.075,50 (pesos: ochocientos treinta y cinco mil
setenta y cinco con cincuenta centavos); con arreglo a lo considerado. III°) COSTAS, como se
consideran. IV°) RESERVAR pronunciamiento sobre honorarios para ulterior oportunidad”. En lo
demás, corresponde no hacer lugar al referido recurso de casación.

VII.- Atento al resultado que se arriba, las costas de esta instancia extraordinaria local se imponen

[...]

h del CCC, los porcentajes en que cada uno de los codemandados
debe contribuir a reparar el daño sufrido, de la siguiente manera: 1) Azucarera Argentina SACEI:
30% $715.779 (pesos: setecientos quince mil setecientos setenta y nueve); 2) escribano Domingo
Minniti: 35% $835.075,50 (pesos: ochocientos treinta y cinco mil setenta y cinco con cincuenta
centavos); 3) Provincia de Tucumán: 35% $835.075,50 (pesos: ochocientos treinta y cinco mil
setenta y cinco con cincuenta centavos); con arreglo a lo considerado. III°) COSTAS, como se
consideran. IV°) RESERVAR pronunciamiento sobre honorarios para ulterior oportunidad”. En lo
demás, NO HACER LUGAR al referido recurso de casación.

II.- COSTAS, como se consideran.